
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO IX N''!55 1 FORTALEZA, 17 DE AGOSTO DE 

,. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chorozinho -Aviso de Licitação. O Pregoeiro do Município de Choruziiiho, tonta público que se 
à disposição dos interessados o Editc l de licitação na modalidade Pregão Presencial ti" 2017.08.02.070.PI'-Al)M. tio tipo \lcnor Preço. CUjO 

contratação de empresa para promoçàu das comemorações alusivas a Independneia do Brasil nu município de Chorozinho. A i'c:ili,ui-se dia 30 de 
de 2017, às 9:00hs. Maiores inEirmr ões na sala da Comissão de licitação. situada na A. Raimundo Siinplieio de  
Chorozinho-CE, das 08:00 às 14:00. tu pelo site: www.icm.ce.gos'.hr. Choro,.inho-CE, ló de agosto ((e 2017. Adson Costa (lias es I'i'egiwirui 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara. O Pregoeiro da Câmara Municipal de Jijoca dc Jericoacoura.t.'e comunica aos 
interessados que no próximo dia 30 d: Agosto de 2017, às 09h00min. estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N 17.08.01/2017. cujo 
objeto é a aquisição de combustível pura atender as necessidades da Câmara Municipal de Jijoca dc Jerieoaeoara-CE. O edital completo estará á disposição 
nos dias úteis após esta publicação no horário de O8hOOmin ás II h30min no endereço da Câniura Municipal de J ijoca de jericouucoara ('E. ii As. Jericoucoutra. 
n°474. centro. Jijoca de Jericciuiçoara. Ceará, CEP.: 62.598-000. 17 de Agosto de 2017. Pregoeiro - Francisco .J05ê de Castro touiies Dias. 

** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Muniipa1 de Morrinhos - Extrato da Ata de Registro de Preços Y 20170335- Pregão Presencial 	2017.06.30.001. 
órgão Gerenciador: Secretaria de lisfruiestrutura - Morrinhos/CE. Finalidade: registro de preço visando a aquisição de material elétrico para maninençulo tio 
parque de iluminação pública do Município de Morrinhos/CE. Prazo de vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a partir de sua 
publicação Preços Registrado: R$ 60i'.999,0() (seiscentos e seis mil, novecentos e noventa e nove reais). Empresa: F3 Eletrificações - EIREI.l: (.N.P.J. n° 
25.204.98210001-64. representada nes:e ato pelo Sr(a). Muriel Marstins Aragilo.Adriano Magalhães Corres - Ordenador(a) de Despesas. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Errata do Credenciamento N" 1103/201 7-Co. A ('omissão de l.iciiaçào da Pretdittura 
Municipal de Boa Viagem, torna públi.:o a Errata do Edital de Credeisciamento N° 00312017-CO, publicado neste Jornal no dia II de Agosto de 2017. Onde 
se Lê: por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde. Leia-se: por intermédio da Casa de Saúde Adília Maria. Prefeitura Municipal de Boa Viagem 
CE. 15 de Agosto de 2017. Maria Etilvina Rabelo Neta - Presidente. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Tomada de Preços n° I'P 0112017-SEDUC. Cujo objeto é a contratação de serviço de 
reforma e ampliação de escolas e Crc:hes Municipais. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que estará abrindo as Propostas 
referente a esta Licitação no dia 18 de agosto de 2017, às 14:30horas no endereço Rua José Joaquim de Carvalho. n' 409. Centro. Viçosa do Ceará!(e. em 
ló de agosto de 2017. 

Estado do Ceará - Prefeitura Muukipal de I'aracuru - Secretaria de Juventude. Esporte e Lazer. O Município de Paracuiu. p01 iiieto da (oniissfio 
Permanente de Licitação, torna públic aos interessados que no dia 05 de setenibro de 2017. as 14h30. icalizara licitação na uio,talichacle litinada dc Preços 
N° 1608.01120174EL, do tipo menor preço por lote, cujo objeto Contratação de empresa paiu pai c\ccuçau da retorma e ampliação do Esiudio Mtinici1iul. 
Localizado na Sede do Município de Paracuru-CE. Referido Edital poderá ser adquirido no Setor de licitações. na  Rua Coronel Meireles. 117, (colo'. 

Paraçuru-Ceará. Paracuru-CE, 16 de agosto de 2017. Pedro Paulo Quirino Paiva - Presidente da Comissão de Licitação. 

5*5 5*5 *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Secretaria de Governo. O Miinicipio de Paractiru, por nem da Comissão Permanente de Licitação. 
torna público aos interessados que no dia 01 de setembro de 2017, às 14h30, realizará licitação na modalidade Tomada de Preços N" 1508.01/1017-GOV. 
do tipo menorpreço por lote, cujo objeO Contratação de Pessoa Jurídica para a prestação de serviços técnicos espeeiali ados na át'ea dc assessciria jurídica no 
âmbito da Secretaria de Governo da Pi,:feitura Municipal de Paracurui. consistente no acompanhamento de processos pertiiielns' ao Município de  

junto ao T.1/CE, TRF15. STF, S1J, 1CM TC'E e TCU. Referido Edital poderá ser adquirido no Setor de licitações, nu Rua 1. ouoncl Meirelcs. ii. entro. 

Paracuru-Ceará. Paracuru-CE,1S de agosto de 2017. Pedro Paulo Quirino Paiva - Presidente da Comissão (te licitação. 

*5* *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N°05.010/2017 - PPRP. A (omissão de Pregão da 
Prefeitura Municipal de Solonópole, to na público que às 1)9:01) horas do dia 30 de Agosto de 2017. na sala da Comissão de Licitações. localizada na Rua l)r 
Queiroz Lima, 330- Centro - Solonó1ole/CE - CEP W63.620-000, receberá propostas puru o Registro de Preços usiuido a aquisição de polpa, de truiias 
de interesse da Secretaria de Educação lo Município de Sulonópole/CE. Modalidade: Pregão Presencial parti Registro dc Preços, 'riptu: Menor Preço (iloh.d. 

O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos junto à Comissão de Pregões no endereço já citado. a partir da publicação deste Aviso, no lmrário de tlX:00 as 

12:00h. Solonópole, 16 de Agosto de 2017. Túlio Marcos Braun Neto - Pregoeiro.. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Itapipoca. A Câmara de Itapipoca. torna público o Extraio do Instrumento Contratual resimltuintc do Processo 

Administrativo de Dispensa de Licitacão N" 04070112017. Fundamentação: Art. 24. inc. 1 da Lei n° 8.660!93. Objeto: Presiuiçào dos seis Içoi. la uireuu dc 

engenharia civil para elaboração do prc: elo básico de engenliuiria destinado a meflirma do prédio e construção dc sala de arquivo e 02 (ltias ) s.iluus de Fetiiiii'es 
na Câmara Municipal de Itapipoca. Doi Orçtimeniária: 17.01 .01 .03 1.000 1 . 1.046 / 4.4.90.5 1.00. Vigência: 60 duas. Asstnuittira: 14.07.201 7 ( iminraiada: Jose 

' Reisnaldo Lobo de Oliveira Eireli - Ml . Valor R$: 12.51)0.0(1 (cttmze mil e quinhentos reais). Assina 1' ( ,mniratada: José Reisnalik' 1 ohm' mie ( )lusemrum. Assina 

P1 Contratante: Gustavo Barroso Bezerra. Itapipoca-CE, 14 de julho de 2017. CPI.. 

*** 55* *** 
Estado do Ceará Prefeitura - Municipal de Itapajé - Aviso de Licitação Tornada de Preços N°2017.08.07.1. Abertura: 04 de Setembro dc 201 7  /is 10:00 

horas. Julgamento: menor preço (iloba: . Objeto: Contratação de ernprcs:u putrui preiuiação de seis Iço de assessor a. leompan liamnento. pInte i.uueiit e e ee° lã,' 

de suporte operacional na área cducaci.mal junto is Secretaria de Educação do Município de ltapaic ('1. confirme especificações no termo dc Retemlumcm:m 

Informações: Rua Major Joaquim .Alexindrc. 140 -Centro. Itapajá/CE ou (85)3346.1169 de 08:110 ás 2:00h. .José Mav l)owcl Teixeira A/es cdii \etii 

Presidente da CPL. 

*** *** *5* 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Itarema. A Câmara Municipal de Itarema-CE. comunica aos interessados que no próximo dia 29 de Aitosto 
de 2017, às 10h00min. estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N°. 17.08.0112017. cujo objeto é a contratação para execução de serviços 
em veiculação de publicidade legal. pan prestar serviços de publieaçôe.s oficiais em jornal de Grande Circulação Estadual, no l.)iarmo ( )lucm:iÍ do l:siado do 
Ceará, de interesse da Câmara Municipal dc liarema-CE. O edital completo estará à disposição nos dias Luci. ,, após esta publicação no Imorario & 08hi00nrin 

as 1 1h30min no endereço da CâmaraMunicipal de Itarema à Av Joao Batista Rios. SN - Centro - CEP 02.590-000. Itarema - Cc. 17 tiv Agosto de 2017. 

Pregoeiro - Francisco José de Castro Gomes Dias. 

*** *** *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREIt1TURA MUNICIPAL DE CROATÁ -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N' 1798.0112017 - A 

Prefeitura Municipal de Croatá-CE, através da Comissão de Pregão torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 30 de Agosto de 

2017, às 08h30min, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 1708.01.'2017. c'UIO Objeto: Contratação de Serviços de Lasagens de 

Veículos para atender as diversas Secretarias do Município de Croatá-CE. O Edital estará disponível mio Sitio: http:;isswsv.tcm.ce.gos'.hisliciiacoeS ou 

nos dias úteis na Sala da Comissão de 1 icitação, no lioruirio das 08h às 1211. na Sede da Prelcuiurui a Rua \luinoel Braga. N" 573, Lmiohui. (.ruatá-( E. 17 de 

Agosto de 2017. Francisca Silva de Abreu - Pregoeira. 

*5* *5* *5* 
SBS PARTICIPAÇÕES S/A ('NPJ - )7.644J065d000 1-19 - NIRE - 2330001 5827 - Edital de Consucacão - Assembléia Geral Ordinária - 1, mmus,eins 

os senhores acionistas a se reunirem eia Assembléia Geral Ordinária a se realizar cmii 30/1)812(117. às II) (dei) horas, na sede social tia empiesa sito a \'i,i 

Local 14. Quadra 114. Etapa 3. Porto d:is Dunas, AquiraziCE. C'EP 61.700-000, a um de deliberarem sobre os seguintes assuntos: a) Tomar as contas dos 

administradores, examinar, discutir e solar o Balanço e Demonstrações Financeiras relatis as ao excrcucio encerrado cio 31/12.`016: h) Delibemai *obre 

a destinação dos resultados dos exercícios: e) Outros assuntos de interesse social. Aquiraz/CE. 08
108,2017. Roher* Lawrence Baron - Diretor Presidente. 

*5* *5* 5*, 

[i 

MISTO 


